
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Michaela Vincencová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daň z příjmů – porovnání daňového zatížení fyzických 

osob  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem bakalářské práce bylo "provedení výpočtů daňového zatížení fyzických osob v různých 

modelových situacích a jejich následné porovnání". Studentka na modelových příkladu představila 

daňové zatížení zaměstnance v porovnání s OSVČ uplatňujícím skutečné výdaje a OSVČ uplatňujícím 

výdaje procentem z příjmů. Modelové příklady studentka následně doplnila o varianty, kdy si 

zaměstnanec/OSVČ uplatňuje slevu na manželku a daňové zvýhodnění na děti. V závěru pak zvažuje 

variantu vstupu OSVČ do paušálního režimu. Praktická část je obsáhlá a pečlivě zpracovaná, studentka 

vhodně hodnotí různé varianty, porovnává a vyvozuje závěry. Navrhuji bakalářskou práci hodnotit 

stupněm výborně.    



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jaký dopad by na Váš modelový příklad měla hypotetická situace, pokud by došlo k obnovení 

superhrubé mzdy?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


